РЕШЕНИЕ № 10-04-15

о результатах внеплановой проверки соблюдения законодательства в сфере
закупок и в сфере государственного оборонного заказа

«14» декабря 2016 года                                                                                          г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере государственного оборонного заказа (Комиссия
Новосибирского УФАС России) в составе:

Швалов А.Г.                         -           заместитель руководителя управления,
председатель Комиссии;

Ухов М.А.                            -           заместитель начальника отдела контроля
государственного оборонного заказа, член Комиссии;

Малков К.А.                         -           специалист-эксперт отдела контроля
государственного оборонного заказа, член Комиссии,

в отсутствие представителей Восточно-Сибирского ЛУ МВД России на транспорте
(664005, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Челнокова, 20);

в отсутствие представителей ООО «Регионбит» (664058, г. Иркутск, м/р
Первомайский, 88/7),

в результате осуществления внеплановой проверки электронного аукциона №
0134100006916000218 на основании обращения ООО «Регионбит» исх. № 6 от
02.11.2016 г., о нарушениях Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной
системе...» при проведении электронного аукциона № 0134100006916000218,

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении электронного аукциона № 0134100006916000218 на
поставку комплектующих и запасных частей для системы видеонаблюдения
Восточно- Сибирского ЛУ МВД России на транспорте было размещено на
официальном сайте РФ www.zakupki.gov.ru 06.09.2016 г. Начальная (максимальная)
цена контракта - 99 991, 00 рубль.

1. г. в Новосибирское УФАС России обратилось ООО «Регионбит» с
информацией о нарушении Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной
системе...» при проведении закупки в форме электронного аукциона №
0134100006916000218.

В соответствии с протоколом подведения итогов электронного аукциона № 67-
ЭА/16 от 20.09.2016 г., победителем электронного аукциона признано ООО
«Форвард».

1. г. между Восточно-Сибирским ЛУ МВД России и ООО «Форвард» заключен
государственный контракт № 296 на поставку комплектующих и запасных
частей для системы видеонаблюдения, указанных в спецификации.

В соответствии со спецификацией (приложение №1 к государственному контракту

№ 296 от 05.10.2016 г.), ООО «Форвард» обязалось поставить заказчику, в том
числе, «блок питания ББП-80 Variant» в количестве 7 штук.

Вместе с тем, по информации, представленной ООО «Регионбит», заявленные ООО
«Форвард» блоки питания не соответствуют требованиям аукционной
документации, а именно, у указанных блоков питания отсутствуют независимые
выходы со светодиодной индикацией рабочего состояния с предохранителем в
количестве 9 штук.

Комиссия Новосибирского У ФАС России установила, что в соответствии с
условиями государственного контракта № 296 от 05.10.2016 г., ООО «Форвард»
обязалось в течение 40 календарных дней со дня подписания контракта поставить
товар заказчику.

Установлено, что 20.11.2016 г. товар был поставлен заказчику. В соответствии с
актом приемки товара от 20.11.2016 г. поставленный товар обладает качеством и
ассортиментом, соответствующим требованиям государственного контракта,
претензий со стороны заказчика к принятому товару не имеется. Представлены
подтверждающие данные факты копии фотографий поставленного товара.

Таким образом, информация, представленная ООО «Регионбит» о нарушении
Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе...» при проведении закупки
в форме электронного аукциона № 0134100006916000218, не нашла своего
подтверждения.

На основании вышеизложенного и руководствуясь п. 2 ч. 15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ,
Комиссия Новосибирского У ФАС России,

РЕШИЛА:

Признать, что нарушения при исполнении контракта, заключенного по
электронному аукциону № 0134100006916000218 на поставку комплектующих и
запасных частей для системы видеонаблюдения Восточно-Сибирского ЛУ МВД
России на транспорте, отсутствуют.